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CHARIS Nordisk samarbetsgemenskap, Nyhetsbrev oktober 2024 
I detta brev: CHARIS Norden bildas. Karismatisk förnyelse i Norden, mål och prioriteringar. Ekonomi. 
CHARIS Europeiskt möte I Zembrzyce. Kommuniteten The risen Christ GALILEA. Befrielse och helande 
med f Dominic Valanmanal. Vandring tillsammans mot enhet, CHARIS möte för präster m.fl. i Rom 
2025. 
 

CHARIS Nordisk samarbetsgemenskap (NSC). Vi har nu blivit informerade av CHARIS 
internationella kontor att vår nordiska NSC är officiellt godkänd. Vi har också haft kontakt med 
Nordiska biskopskonferensen och fått veta att biskopen i Köpenhamns stift, Czeslaw Kozon, är vår 
kontaktperson. Här är en skärmdump från NSC:s senaste digitala möte: 

 
Karismatisk förnyelse i Norden, mål, prioriteringar 

Vid en europeisk CHARIS-konferens i Budapest 2021, där skandinaviska delegater deltog, sades 
följande: 

"Nästa steg för Sverige -  Efter konferensen kan följande steg övervägas för att 
underlätta för dopet i den Helige Ande att blomstra i Skandinavien: - Bygga ett 
nätverk av karismatiska grupper och gemenskaper med kommunikationskanaler - 
Organisera regelbundna möten online och ansikte mot ansikte för att stärka och 
fördjupa relationerna - Identifiera personer med en kallelse/karisma för befrielse 
och träna par i Unbound eller Encounter Ministry för inre helande i Sverige - Etablera 
en NSC för de nordiska länderna" 

Just nu pågår pågår Liv I Anden-seminarier under ledning av f Martti Savijoki I S:t Maria församling i 
Helsingfors. F Dominic Valanmanal från Indien bedriver befrielse- och helandemission i Sverige. En 
grupp personer i Sverige är engagerade i att förbereda hans möten i församlingar som välkomnar 
honom och stöttar honom i bön. Möjlighet kan erbjuda sig att Renewal ministries, en katolsk 
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verksamhet i USA som främjar förnyelse och evangelisation genom den Helige Andes kraft kan besöka 
Sverige. [Hem - Renewal Ministries] 

Präster är en nyckelgrupp att nå, men de är oftast mycket upptagna och har svårt att prioritera det som 
den karismatiska förnyelsen erbjuder. Det räcker inte med att bjuda in till konferenser, det måste till 
personliga kontakter och att bygga relationer. Man kan engagera prästerna i Liv i Anden-seminarier. Att 
bjuda in några präster till sammankomsten i Rom för präster, pastorer och präster 30 mars – 4 april 
som arrangeras av CHARIS (se nedan) kan man också göra. (se nedan). 

 

Ekonomi 

 NSC Nordics hemsida är nu uppe med det nya domännamnet www.charisnordic.org Kostnaderna 
täcks främst av privata donationer och ideellt arbete. Stockholms katolska stift hjälper till genom 
att betala för domännamnet. Vi har en minimal organisation, allt bygger på volontärer.  

CHARIS International har också en minimal struktur med ett kontor i Vatikanen med 5 anställda 
som behövs i deras tjänster för den världsvida karismatiska förnyelsen. Den måste också 
finansieras genom frivilliga gåvor. Vi måste alla vara medvetna om att det stöd vi får genom 
CHARIS är förenat med kostnader, och varje karismatisk grupp behöver fundera över hur de kan 
bidra (se rapport från Europamötet nedan). [Gör en donation] 

 

CHARIS Europeiskt möte Zembrzyce, Polen, 27–29.09.2024 

Från Skandinavien och NSC Norden deltog Justyna Kadziewicz och Ulrika Classon. Justyna 
rapporterar:  
 
Det var val av den europeiska samarbetsgemenskapen (ESC) och av det nya kontinentala 
samordningsteamet. Vi välkomnades alla av Tony Laureys som påminde oss om CHARIS roll och 
syfte:  

• Vi är en familj i Kristus, och vi står i samma ström av nåd. Vi samlas för att dela den 
erfarenhet den Helige Ande leder oss igenom. Vi vill dela med oss och stötta 
varandra.... 

• Den Helige Fadern ber CHARIS att ledsaga, vägleda och bygga gemenskap mellan 
olika karismatiska verkligheter födda ur samma ström av nåd.  

• Påvens önskan är att hela kyrkan ska få del av erfarenheten av dopet i den helige 
Ande. Han menar allvar med det och vi måste följa efter. Vi behöver tjäna den helige 
Ande, varandra och kyrkan. Vi är en unik rörelse i kyrkan, som en golfström, vi kan 
omfamna och förflytta miljoner i den riktning som Anden visar.  

• Vi är kallade att bygga gemenskap i hela kyrkan, inklusive med andra kyrkor och 
samfund. För att uppnå detta måste vi vara enade inom den katolska kyrkan...  

• Påven Franciskus kallar oss att tjäna de fattiga, det kan innebära att dela 
evangeliet med människor, be för dem, lära dem att be och att läsa Bibeln som det 
dagliga brödet. 
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En separat session ägnades åt ungdomarnas roll i kyrkans förnyelse. Påven uppmuntrar kyrkan att 
använda de ungas entusiasm på ett kontrollerat och klokt sätt. Det finns ett behov av att redan nu 
bygga den nya generation som vill leva i de löften som vi får till församlingen idag. Vi bör hellre 
fokusera på det dagliga ledsagandet av de unga i deras trosliv än på stora konferenser och 
eveneman där de kan få en upplevelse av den levande Jesus men sedan inte finna vägledning eller 
en miljö att växa i. Påven betonar betydelsen av den nära individuella relationen till de unga, det 
andliga mentorskapet, vägledningen och broderskapet. Vi måste lyssna på ungdomarna, ge dem 
av vår tid och vårt hjärta, eftersom det är det dagliga ledsagarskapet som bär frukt. 

Zoltan Vegh från samordningsteamet berättade om den ekonomiska situationen för CHARIS 
International-teamet. Det finns för närvarande 5 personer anställda i teamet. Tack vare det utföres 
många mycket viktiga uppgifter som kurser, utbildningsprogram, arbete i kommissioner, 
evenemang, dokument etc. Dessvärre har situationen förvärrats och CHARIS står nu inför beslutet 
att minska personalstyrkan. Vi kallades att uttrycka vår trofasthet till Herren även när det gäller 
det ekonomiska, så att Guds verk kan växa. Vi drar direkt och indirekt nytta av CHARIS arbete, 
genom deras auktoritet och skydd samt hög kvalitet på utbildningen. Man räknade ut att om varje 
karismatisk grupp bidrar med 10 euro varje månad, så skulle CHARIS International kunna hålla 
sysselsättningen på samma nivå. 

[Läs hela rapporten här] 

 

Kommuniteten The risen Christ GALILEA 

Denna gemenskap representeras i Sverige av Ivan Vysochanskyi, medlem i NSC-teamet. Han 
berättar:  

Det är en internationell katolsk karismatisk evangeliserande gemenskap som är väl etablerad i 
Polen och finns i flera europeiska länder, inklusive Ukraina. Inspirationen kommer från Johannes 
Paulus II:s uppmaning till en ny evangelisation. Kerygma, karismatiska nådegåvor och gemenskap 
är ledorden. Man samlas i små grupper och större möten med lovsång, undervisning och 
mässfirande där gemenskapen byggs upp. Det finns undervisningsprogram och 
evangelisationsskolor. Målet är att alla ska lära känna Jesus och bli aktiva lärjungar som vittnar 
om tron. Kommuniteten är inte officiellt etablerat i Sverige, men medlemmarna samlas ändå. 
Kommuniteten gör en viktig insats för att föra samman ukrainsktalande katoliker i Sverige. Det 
finns ett nätverk på internet där man regelbundet samlas för bön och undervisning. I de 
församlingar där den lokala kyrkoherden tillåter samlas de också till större möten. Möten har 
hållits i Järfälla, Haninge och Nässjö. Ivan kommer från Ukraina och tillhör den ukrainska katolska 
kyrkan. 

 

Evenemang: 

26-28 nov 2024:  Befrielse och helande med f Dominic Valanmanal. Retreat i Heliga Trefaldighets 
församling Järfälla [mer info] 

31 mars – 4 april 2025: Vandring tillsammans mot enhet, CHARIS-evenemang, Samling för 
präster, pastorer, ministranter och medhjälpare i Rom. [mer info] 
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 Som svar på den Helige Faderns uppmaning att arbeta för 
kristen enhet har CHARIS beslutat att för första gången 
organisera ett möte för präster, pastorer och ledare som en 
del av det heliga året, från den 31 mars till den 4 april 2025. 
Syftet med detta evenemang är att ge ett utrymme för möten 
och vittnesbörd från en mängd olika bakgrunder kring 
utmaningen med enheten i Kristi kropp, som också kommer 
till stånd genom broderliga utbyten mellan människor som 
alla drivs av en önskan att evangelisera. 

 

 

 

 

 

 

 

 

/Bengt Malmgren 
koordinator  
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